
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia:  5 stycznia 2010 r.

Nr posiedzenia: 124

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mieczysław Augustyn – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o indywidualnych kontach emerytalnych
oraz ustawy o pracowniczych programach emerytalnych (druk senacki nr 735,
druki sejmowe nr 2386 i 2556).

2. Rozpatrzenie ustawy budżetowej na rok 2010 w częściach właściwych
przedmiotowemu zakresowi działania komisji: Praca; Zabezpieczenie
społeczne; Sprawy rodziny; Rezerwy celowe; Budżety wojewodów ogółem;
Państwowa Inspekcja Pracy; Rzecznik Praw Dziecka; Kasa Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego; Zakład Ubezpieczeń Społecznych; a także planów
finansowych: Funduszu Pracy; Funduszu Gwarantowanych Świadczeń
Pracowniczych; Funduszu Ubezpieczeń Społecznych; Funduszu Emerytur
Pomostowych; Zakładu Ubezpieczeń Społecznych; Funduszu
Administracyjnego, Funduszu Emerytalno-Rentowego; Funduszu Prewencji
i Rehabilitacji; Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
(druk senacki nr 742, druki sejmowe nr 2375, 2560 i 2560-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Małgorzata Adamczak,
Mieczysław Augustyn, Kazimierz Jaworski, Piotr Kaleta, Stanisław Kogut,
Rafał Muchacki, Jan Rulewski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− sekretarz stanu Jarosław Duda,
− podsekretarz stanu Marek Bucior,
− zastępca dyrektora Departamentu Świadczeń Rodzinnych Janina

Szumlicz,
− dyrektor Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej Krystyna

Wyrwicka,
− dyrektor Biura Budżetu i Finansów Piotr Śliwonik,
− główna księgowa resortu Maria Kałuska,
− zastępca dyrektora Departamentu Ubezpieczeń Społecznych Mariusz

Kubzdyl,
− główny specjalista w Departamencie Ubezpieczeń Społecznych Barbara

Walczykiewicz,
− naczelnik wydziału w Departamencie Funduszy Andrzej Gawlicki,
− naczelnik wydziału w Departamencie Funduszy Wiesława Majak,
− zastępca dyrektora w Biurze Pełnomocnika Rządu ds. Osób

Niepełnosprawnych Krzysztof Kosiński,
− starszy specjalista w Departamencie Wdrażania Europejskiego Funduszu

Społecznego Joanna Szuszkiewicz,
− Zakład Ubezpieczeń Społecznych:

− członek zarządu do spraw ekonomiczno-finansowych Mirosława
Boryczka,

− dyrektor Departamentu Inwestycji i Zarządzania Majątkiem Zdzisław
Grzebalski,
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− zastępca dyrektora Departamentu Finansów Funduszy Radosław Socha,
− dyrektor Departamentu Statystyki Hanna Zalewska,
− koordynator w Departamencie Finansów Zakładu Marek Szymala,

− Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych:
− prezes Wojciech Skiba,
− zastępca prezesa Andrzej Sochaj,

− Ministerstwo Finansów:
− naczelnik wydziału w Departamencie. Finansowania Sfery Budżetowej

Anna Chrobak,
− naczelnik wydziału w Departamencie Wynagrodzeń i Ubezpieczeń.

Społecznych Grażyna Kalużna,
− referendarz w Departamencie Rozwoju Rynku Finansowego Anna

Gizmajer,
− główny specjalista w Departamencie Budżetu Państwa Bogusława Socha,

− Centralny Instytut Pracy:
− dyrektor Danuta Koradecka,

− Rzecznik Praw Dziecka:
− rzecznik Marek Michalak,
− dyrektor Biura Rzecznika Praw Dziecka Hanna Wrzosek,

− Rzecznik Ubezpieczonych:
− główny specjalista w Wydziale Prawnym Biura Rzecznika

Ubezpieczonych Bartłomiej Chmielowiec,
− Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego:

− prezes Henryk Smolarz,
− główny księgowy KRUS Barbara Szubert,
− dyrektor Biura Ekonomicznego Agnieszka Sałata,
− dyrektor Biura Informatyki i Telekomunikacji Mariusz Ulicki,

− Państwowa Inspekcja Pracy:
− główny inspektor pracy Tadeusz Jan Zając,
− zastępca głównego inspektora pracy Iwona Hickiewicz,
− dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów Grażyna Witkowska,

− Konfederacja Pracodawców Polskich:
− ekspert ds. społeczno-gospodarczych Magdalena Janczewska,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Danuta Drypa,
Bożena Langner, Iwona Kozera.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę, będącą przedłożeniem rządowym, omówił podsekretarz stanu w ministerstwie pracy Marek

Bucior. Dostosuje ona krajowe przepisy o indywidualnych kontach emerytalnych do przepisów prawa
Unii Europejskiej poprzez umożliwienie nierezydentom dokonywania wpłat na IKE. Nastąpi m.in.
ujednolicenie zasad naliczania oprocentowania w przypadku dokonywania częściowego zwrotu z IKE
prowadzonego w formie rachunku oszczędnościowego.
Zdaniem przedstawiciela Biura Legislacyjnego ustawa nie budzi zastrzeżeń legislacyjnych.
Członkowie komisji nie wnieśli żadnych uwag.
Komisja jednogłośnie przyjęła ustawę bez poprawek (6 głosami za, nikt nie był przeciw, nikt nie
wstrzymał się od głosu).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu został wybrany senator Jan Rulewski.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Ad. 2 Ustawę budżetową na rok 2010 komisja rozpatrzyła w zakresie:
• części 12 – Państwowa Inspekcja Pracy (dochody i wydatki z zał. nr 1 i 2, zakłady budżetowe z zał. 

6);
• części 14 – Rzecznik Praw Dziecka (dochody i wydatki z zał. nr 1 i 2);
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• części 31 – Praca (dochody i wydatki z zał. nr 1 i 2, zakłady budżetowe, gospodarstwa pomocnicze
z zał. nr 6, wynagrodzenia w państwowych jednostkach budżetowych z zał. nr 12),

• części 44 – Zabezpieczenie społeczne (dochody i wydatki z zał. nr 1 i 2, wynagrodzenia
w państwowych jednostkach budżetowych z zał. nr 12);

• części 63 – Sprawy rodziny (dochody i wydatki z zał. nr 1 i 2, wynagrodzenia w państwowych
jednostkach budżetowych z zał. nr 12);

• części 72 – Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (dochody i wydatki z zał. nr 1 i 2);
• części 73 – Zakład Ubezpieczeń Społecznych (dochody i wydatki z zał. nr 1 i 2);
• części 83 – Rezerwy celowe, w zakresie poz. 25, 27, 28, 33,35, 39, 41;
• części 85 – Budżety wojewodów ogółem, w zakresie działów: 852 – Pomoc społeczna (dochody i

wydatki z zał. nr 1 i 2; dotacje celowe na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej
oraz innych zleconych ustawami, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego z zał. nr
9); 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej (wydatki z zał. nr 2, dotacje celowe na
finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zleconych ustawami,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego z zał. nr 9, wynagrodzenia w
państwowych jednostkach budżetowych z zał. nr 12).

Komisja rozpatrzyła ponadto plany finansowe:
— Funduszu Pracy z zał. nr 7,
— Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych z zał. nr 7,
— Funduszu Ubezpieczeń Społecznych z zał. nr 7,
— Funduszu Emerytur Pomostowych z zał. nr 7,
— Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z zał. nr 14,
— Funduszu Administracyjnego (KRUS) z zał. nr 7,
— Funduszu Emerytalno-Rentowego (KRUS) z zał. nr 7,
— Funduszu Prewencji i Rehabilitacji (KRUS) z zał. nr 7,
— Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zał. nr 7.
Rozpatrzyła także:
• program wieloletni z zał. nr 13 w zakresie zadania 13.5 – Krajowy Program Przeciwdziałania

Przemocy w Rodzinie,
• program wieloletni z zał. nr 13 w zakresie zadania 14.3 – Poprawa Bezpieczeństwa i Warunków

Pracy,
• środki pochodzące z Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki” 2007–

2013 z zał. nr 15 i 16.
Komisja, po wysłuchaniu przedstawionych przez przedstawicieli ministerstw i urzędów centralnych
informacji oraz przeprowadzonej dyskusji, wniosła o wprowadzenie poprawki do części ustawy
budżetowej. Jednogłośnie przyjęła poprawkę zgłoszoną przez senatora Mieczysława Augustyna, który
zaproponował zwiększenie odpisu od Funduszu Emerytalno-Rentowego na Fundusz Administracyjny
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego o 31.000 tys. zł z przeznaczeniem na realizację zadań
nałożonych na KRUS w 2010 r., m.in. na realizację projektów w ramach Programu Operacyjnego
„Innowacyjna Gospodarka” oraz programu w ramach pożyczki Banku Światowego, a także szkoleń i
działań dostosowawczych do prawa europejskiego (4 senatorów głosowało za, nikt nie był przeciw ani
się nie wstrzymał od głosu).
Komisja odrzuciła poprawkę senatora Jan Rulewskiego, który postulował zwiększenie w roku 2010
wydatków Funduszu Ubezpieczeń Społecznych na prewencję wypadkową o kwotę 5.750 tys. zł.
(1 senator głosował za, 1 – przeciw, 2 wstrzymało się od głosu).
Opinię komisji na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Publicznych przedstawi senator
Mieczysław Augustyn.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy w częściach odpowiadających przedmiotowemu zakresowi
działania komisji z poprawkami.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


